REPUBLIKA E'snorpémsé .
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Nraloﬂi,g* Prot. Viers mé, ® .1 .2022

VENDIM

Nr6 | , daté 30.12.2022

PER
MIRATIMININ E RIALOKIMIT Ni£ BUXHETIN E VITIT 2022 TE
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORIJ

NE mbéshtetje t& nenit 38, pika 1, gérma h, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 19,
pikal, gérma d, t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”,Vloré VKM nr.898, daté 29.12.2022
“Pér mbéshtetje financiare t& menjghershmé t& punonjésve t&€ njésive t€ qeverisjes sé&
pérgjithshme dhe institucioneve té arsimit té larté publik pér zbutjen e impaktit t& krizés”, si
dhe referuar propozimit t&¢ Administratorit ardhur me shkresén nr.2069 prot, daté 30.12.2022,
Senati Akademik né mbledhjen e datés 30.12.2022,

VENDOSI:
1. T€ miratojé paraprakisht rialokimin n& buxhetin e vitit 2022, pér Universitetin “Ismail

Qemali”, Vloré si mé poshté:

Shtesa:

e N&zérin 600 Paga dhe Shperblime.

Nr_| Llogaria Ekonomike Kapitulli Programi | Vlera/ ishte Vlera/béhet
| SOSEL  Sipensime  peeoan (L5 wrdimet 8| g, 10 000 000 leké 11,300,000 leké
paga.shpérblime e sigurime veta t& UV-sg)
Pakésime :

e  N& zérin Shpenzime Operative Artikulli 602 (programi 09450) .

. . - Programi
Nr Llogaria Ekonomike Kapitulli Viera/ishte Viera/béhet
1 6029099 Shpeuzime: pr KBodm |0 v ramiiy | 99450 6.417.000 leké 5,117,000 leké
shkencor
Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele web-site: www.univ

Tel. Fax ++355222288 e-mail: info(g






REPUBLIKA E SHQ*PQRiSE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

]
'LOP‘E. c'ﬁa!shkélidhur dhe pjes€ e kétij vendimi gjendet propozimi i Administratorit, Vendimi i
S ¥ Rektoratit nr. 42, daté 29.12.2022, si dhe pasqyrat financiare t&€ Buxhetit pér vitin 2022,

N
\,? \?-
S BN
W‘.\? t& ndryshuara.

3. Vendimi i pércillet pér miratim t& métejshém Bordit t&¢ Administrimit t& Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al






REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM
Ny, 898  dats 29.12.2022
PER

MBESHTETJE FINANCIARE TE MENJEHERSHME
TE PUNONJESVE TE NJESIVE TE QEVERISJES Sit PERGIITHSHME
DHE INSTITUCIONEVE TE ARSIMIT Tit LARTE PUBLIK
PER ZBUTJEN E IMPAKTIT TE KRIZES

Né& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& ligjit nr.115/2021, “Pér buxhetin

e vitit 20227, t& ndryshuar, me propozimin e ministrit t¢ Financave dhe
Ekonomisé, Késhilli 1 Ministrave

VENDOSL

1. Mbéshtetjen financiare t& menjghershme & punonjésve t& njésive té geverisjes

sé pérgjithshme dhe institucioneve té& arsimit t& larté publik (IALP) pér zbutjen
e impaktit t& krizés.

2. N& kuptim t& kétij vendimi, njési t& qeverisjes sé& pérgjithshme jané térésia e
njésive t& qeverisjes gendrore, vetéqeverisjes vendore dhe t& fondeve speciale.



3. Masat e mbéshtetjes financiare t&€ menjghershme jepen, si mé poshté vijon:

a) N& masén 20 000 (dygind mijé) lekg, ku pérfshihen punonjésit e njésive
t& geverisjes s& pérgjithshme dhe JIALP-ve, me pagé bruto nén 60 000
(gjashtédhjeté mijd) leké, si dhe kategorité e méposhtme:

i. Punonjésit e policisé né strukturat e RENEA-~s, FNSH-s€, DELTA-s
dhe té strukturés s& posagme operacionale;
ii. Punonjésit € Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpé&timit;
iii. Punonjésit e strukturés sé Batalionit t& Kémbégsorisé s¢ Lehté.

b) N& masén 10 000 (dhjeté mijé) lek&, ku pérfshihen punonjésit e njésive
t& qeverisjes s& pérgjithshme dhe IALP-ve, me pagé bruto mbi 60 000
(gjashtédhjeté mij&) leke.

4. Pérjashtohen nga pércaktimet e pikés 3 institucionet e rivlerésimit kalimtar t&
magjistratéve, efektet financiare t& t& ciléve pérballohen brenda buxhetit t&
miratuar pér kéto institucione, pér vitin 2022.

5. Nga kjo mbéshtetje financiare e menjéhershme pérjashtohen stafet politike
dhe personat e zgjedhur 1€ qeverisjes gendrore dhe vetégeverisjes vendore.

6. Efektet financiare t& pikés 1, t& kétij vendimi, pérballohen, si m& poshté vijon:

a) Pér ¢do njési té geverisjes gendrore, pér Shérbimin ¢ Mbrojtjes nga Zjarri
dhe Shpétimit dhe punonjésit arsimor&/edukatoré t€ transferuar nga
pushteti gendror né pushtetin vendor nga shpenzimet korrente, t& miratuara
pér ¢do njési né buxhetin e vitit 2022, si dhe nga fondi rezervé i buxhetit,
pér vitin 2022,

b) Pér njésité e vetégeverisjes vendore nga shpenzimet korrente, t€ miratuara
né buxhetet pérkatése, pér vitin 2022,

¢} pér njésité e fondeve speciale nga shpenzimet korrente, t& miratuara né
buxhetin pérkatés, pér vitin 2022;

¢) PérIALP-t€ nga buxhetet pérkatése, pér vitin 2022.

7. Ngarkohet Ministria e Financave dhe Ekonomisé pér shpémdarjen e fondeve
t& nevojshme nga fondi rezervé i buxhetit, pér vitin 2022, pér té pérballuar
efektet financiare pér institucionet e p&rfshira n& shkronjén “a”, t& pikeés 6, t€

k&tij vendimi, né rast se fondi nga shpenzimet korrente né dispozicion nuk
&shté 1 mjaftueshém.



8. Ngarkohen njésité e qeverisjes s& pérgjithshme dhe IALP-t€ t€ kryejné
veprimet financiare, deri mé dat€ 10 janar 2023.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe botohet né “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI

EDI RAMA

Né mungesé dhe me porosi







REPUBLIKA E SHGIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QUMALIL” VLORE
ADMINISTRATOR

Nr.ad 263, Prot. Vierimt, 2 .\ 2022 ¢

Lénda: Propozim pér riztokim né buxhetin ¢ vitii 2022 pér miratimin e fondit pér mbishtetie
financiare t§ menjéhershme € punonjésve né zbatim t8 VKM or. 898 datd 29.12.2022.

REKTORATIT TE UNIVERSITEEIT “ISMAIL QEMALI® VLORE
PROF. DR, ROLAND ZISI

SENATIT AKADEMEC TE UNIVERSITETIT “ISMAJL QEMALL VLORE
KRYETAR PROF. DR. ROLAND 2151

BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE UNIVERSITETIT "ISMAIL QEMALI" VLOR@ :
Z. SOTIR NIKOLLA

N zbatin 18 ligiit nr. $0/2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kerkimin Shkencor né Institueionet e Arsimit
(& Larié ng Republikén e Shqipsriss™, neni 52, Statutit 18 instilucionit, igiil ar. 9936 daté 26.06.2008”
Pér Menashimin ¢ Sistemnit Buxhetor né Republikén e Shqipéris€™ ligjit ar. 115721, “Pér buxhetin e
vitit 20227 | ndryshuar, si dhe ng zhatim t& Vendimit t8 Késhiflit t& Ministrave nr. 898 daté
29.12.2022 “Mbéshteije financiare 1€ menjébershme & punonjisve © njésive (@ qcverisij'es s
pErgjithchme dhe institucioneve (& arsimit 12 Jarlé publik pér zbutjen e sapaktit @ krizts™ mé leboni gé
me ané @ kifsaj shirese 1'ju pérgjell pér miratite propozimin pér rindokim n& buxhetin e vitiz ’3322
pér miratim 1€ fondit pér mbé&shietje Snanciare 1 menjéhershme pér stefin e UV-sg, :

Bashkélidhur pasqyrat e buxhetit 2022 ku jané pasqyroar efektet financiare 18 propozuara,
Realacicn i Administratori{ pér efekiin financiar né lidije ¢ rialokimin ¢ buxhetlt (& vitit 2022,

Duke Ju Za‘enderuar pér bashxépurnimin!

ADMINISTRAT’OR

qhmur XHELA !

Bulevardt Vime-Slels comail infisid rghdion v

-
\’?‘3 VLGR}" :“:/
\‘“n 4sw&\

Adresa “Adrers L. Pavarsia, Wohasile m}%il\l!

Fage Inga 3



REPUBLIKA £ SHOQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ADMINISTRATOR

RELACION

Propozim pér rialokim né baxhetin e vitit 2022 piér miratimin ¢ fondit pér mbéshtetje fi i“naﬁcmre
t menjéhershme {8 punonjisve t# UV-st. :

Buxheti i vitit 2022 1 Universitetit “Ismail Qemali” Vlorg, éshté hartuar nd mbéshtetje 8 lgjic nr.
9936 dare 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhefor né Republikén e Shaiperiss”, ligjir nr.
10256 daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe koatroliin”, ligjit nr. 115/2021 “Pér Buxketin
& Vitit 20227 | ndryshur, Udh&zimit 18 pérbashkét Nr. 20 daté 20.09.2019 & MASR-sé dhe MFE-g3
“P¢r skerén dhe zbatimin ¢ modelit & financimit t& institucioneve publike 1€ arsimii t& larié dhe
kérkimit shkencor™ (& ligiit 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionst e
Arsimit t& Larté ng Republikén ¢ Shqipérisé™ dhe dshié mirztuar me vandim & Rekioratit nr.. 2 daté
23.02.2022 vendim  Senati Akademik nr 13 daté 28. 02, 2022, dhe Vendim 1& BA-s¢ nr. 03 gad
11.03.2022,

Bazuar né Vendimin e Késhillit & Ministrave nr. 898 daté 29.12.2022 “Mbéshtetie financiars 18
menjéhershme 1€ punonidsve 18 njdsive 1€ geverisies sé pergjithshme dhe instimcioneve @ aréimi; &
lart@ publik pér zbutjen e impaktit 18 krizés® pika 1. pika 3. pika 6. ¢ “Pér JALP-E nga buxhotet
peérkatése pér vitin 20227 m# lejoni me qé me ané 18 késaj shkrese Cju plrejelld propozimin pér
miratim t€ fondit pér mbéshletje financiare nd buxhetin e vitit 2022 si m& poshig:

1. N@ lidhje me efektin finaneiar pér mbishtetje (8 menj8hershme té punonjésve & IALP.

N¢ zbatim t€ pikés 3. t& Vendimit & Késhillit t&8 Ministrave nr, 898 datg 29.12.2022 “Mbéshtetie
financiare € menjéhershime (& punoni&sve (& njésive 18 geverisies sé pérgfithshime dhe institucionsve
18 arstmit 1€ larté publik pér zbutjen ¢ impaktit (& krizs” ku preakiche: masa e mbiEshtetjes t‘mmc"a:u
piEr puncnjésit e IALP-ve, specialistet e Sektorit 18 Financés dhe Realizimit ¢ Buxhetit kané lin;gdr tur
efktet financiare pér secilin fakulter, ky efekr #shig né vierén 3,660,000 eka,

N& shpenzimet ¢ fondil paga, shpérblime & vitit 2022 bazuar dhe né rakordimet me degén e ’l’:_ﬂezmril

Vierd fondi i pa shpenzuar kg né vierén 2,360,000 leke.

Pér & perbulluar efeklin financiar né zbalim 18 VEM-s& sé mésipérme instituctonit 1 duhet né zérin

paga, shpérblime njé shtesd fondi né viern 1,300,000 leke.

Nisur nga [kii se jand mbyllur (& gjitha shpenzimet ¢ vitit 2022, diferencén e fondit pér & n:hul aar

cfektin fianaciar t¢ mésipénm propozojmé ta rialokoimé nga shpenzimet operative, ]l(\_lzdnd a02

programi 29450, :

Konkretiszt logariz 6029009 (Shpenzime per 18 tjera materiale dhe sherbime opmméve} E"’né
parashikuzr ré buxhelin e viti 2022 né vlerén 6,417,000 lek#, nyua 18 ciiat jan& shpenzuar deri né dat

2,852,000 leks.

Adizsa ‘Adress: L Paviusea, Wal-site: wivw um

Btilevarci Vime-3hel2

Faqe2npad



REPUBLIKA E SHUIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ADMINISTRATOR

Nesur nga sa mé sipér ¢ ndrysaimet né pasqyrat e buxhetit 18 vitit 2022 jené si mé poshie:

Sktesa

»  NEzfrin 600 Paga dite Shperblime.

Mr 1 Llogaria Ekenomike Hapitultt Prograini | Viera/ishle Viera/héket
1) CE— n T o :

;o (9000608 Shpenzime per | 6 (T8 ardhurat ¢ g, q 10 600 000 leke 11,300,008 lekz
pape. shpirblime ¢ sigurime veta i€ UV-si) R

Prlisime :

¢ NE zbrin Shpenzime Operative Artikulli 602 (programi 63450) .

' . - P Programi

Nr Liwoparia Ekonomike Knpitulli Vierafishte Viersthihet
2 3 ime dirki j ¥ N

I 6C29099  Shpenzime plr KEkim | gy | 09450 6417000 leke 5119000 leke
sTencor :

Pesqy-at € buxhetit 1é vitit 2022 1é t ciat do 1€ pasgyrohen ndryshimet jang si mé poshté:

Pzsqgyma 2. (P2) Pérmbledhése kérkesave buxhetore.
Pzsqy-a 5. (F3) Pl menaxhimi artikulli 602, aktiviteti 09450,

Bashkelidnur: Pasgyrat & buxhetit te viti{ 2022 ko jané pasqyruar propczzmet ¢ mésipérme,

futemi qe kérkesa jond 18 merret né shqyrtim nga Ju brenda vitit 2022,

Duake Ju falenderuar pér bashkpunimin!

ADMIN!STR@TQR

iy -
% L
= [N }
Adresa ‘Adress L. Pavarsia, \k"etnsilz'in\%m\mima §
Bskevarci Vlosa-Shel2 il inf iy edafil i
Fagz 3 nga 3 'ég %!LQRS C'g:i’
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Artifarie Encrtimi Fakti 2021 Parashikimi pzr i 2022
Busheri Ngat te arhrat Limite Biwsheéni Ngga te ardhurat
<<Emertiml | Programit>>
G g Matriale myee diie 18 persitheds e A458]: 2,160
412 0} iKanzelari 2.302 2,460
60202 Mater:ale per pastrir _ dezinfektim, ngrolye dhe rdrigim 1.792 1,340 1,369
502 03| Mater ale per Rmksienmmin e pajisieve 1e zyres 843 200 ACe 300
432.04 | Maicr ale per fimksicnimin ¢ pajisjeve spesiale
4002 45| Bleric dokurentuciosui 490 ]
402.09| Furniziree dhe muterals 1 tiers #vre dhe to paizj shme 1] 300
6b2.1 Wi Ter _a.[e_dl_i&.'s?nrbime spiediale behl H70
612 1 {Uniforma dhe veshge fe fjera spectale
6052 1902 | Pehra kemike, Sumniturs velerinare, furera, fidane ¢ ¢ tera produkite sgrokuiturore
6023003 | Medikamente 2,500 2300
402 004 |[Fursizim e dhe sherbome me ushqim per mencot
$02. 1005 |[Payiste, risteriale dhe sherbime ushiarake
$07 1000 Paiisze per perdorim nelivor
G602 LGA7{E b dhe publicime profesionale
602 10081Mater ale per mbanjign ¢ wkes. hinteve dhe kafsheve nga serpundjet
602 10609 Mater wle dhe pudisic labreturike te sherbimit puldik
602 1019 Shpenzume per prodian dokumentacion speeifik 600 34
602 195 [|Solie nfarmatike me karakter le pergiithshem
GO 1495 Te tjera maleriale dho saedbime speciale (670
03,2 |Sherbimd nga 16 1k - 1203
0022008 [Elektr et 2,939
602 2002 [Uje 262
G2 2003 | Sharhime lelefonibe 143
Telefoni fikse 636 586 58
Telefiny Celulare 100 LY
6012 2004{Posta dhe sherbimi korier 70 a0 ]
602 2005 | Sharbim per ng:phje
G0 2006|Sherbime te 1S5 H per 1ISKSH
642 2007 |Shetbmet bankare 22 50 50
&02 2008 [Shesbrme te woanmre. che naagyes 11,326 71,368 11,368
602.2009 Shesbime te pastrimit che grefberimit
£02.201 [$hesbime te printimit dae publikimil B9 8563 173
612201 1K osto ¢ trjninnt dhe senmsareve 100 100
602 20991 Sheshime 1 1jern 667 2,060 1,060
L AR ensime franaberi 50 f1380] ]
602 3 HKarburant dlie v 300 300
€02 324Pjeze hemdsinn, goma de batesi 300 300
40 33} Shpeazines o sipuracionil te mjeteve te transporid 330 350
602 39 Shpenzine te Gora lansporti
2,4} Shpens L Al 3,500
602 J0fUdhet m i brendshem 1,500 1,500
692 41| Lidhet i jashie shiett 1.600 1,000




Artikalii Emertini Fakt 2021  Pargshikimi pi?r E’a’m 2022

Bushell Npr be ardifisrar Liniiey Bereleii Nya 12 ardhtirat

£

632, 50| Shpeuzime per mircmbagjen e tokave die aktiveve nalyrore

60231 | Shpenzime per mirembagjen ¢ ahjekieve specifhe

60252 |Shpenzime per mirembasgjen ¢ objcktove ndertimare 1.303 1,280 {200

602 33| Shpenzime per mirembagjen ¢ mugeve, veprave tjore dhe stieleve bidraulike, elektrike, ey

12 34| Shpenzime por mirinbarjen ¢ spasatesve, paigieve ehknide dbe veglave te punes

602 55 Shpenainie pet wirembsizien ¢ mpeleve te transportit 504 720 720

602 S6[Shpenanmic per mirteebuiien ¢ rezerves shigterore

402 58|Shpenzime per muembijyen v paisjeve fe gyave

] t-'ﬁ.bi.s S‘I’iﬂ!'tfl“zz'i:'u_ejp:r qersmaryie’

42 6 | |Shponzime per geramamjs ambjentesh

,555 11,287 : 11,287

H02 62 [Shpenzime por Jerar amie per pronat residenciak

402 631 5hpenzime per geram arrye per apacate dhe pasiget feknike, makinen

H02 64E8hpename per qecan amye imjeiesl ransporty

G012 69| Shpenzinie 3o toem qorage

6027 |Shipesime per ety rime dhe kotigensimes Jegal 1,905

602 71|Shpenzime per compensrn per ish te pemdjekurt: politike:

G2 72| Shpenmme par kompensen per burgosiet ¢ padreda

602 73 {Shpeozime borpenstmi per shptencsim ne te kaliuaren

(02 24 {Shpenzime per chzekutay te vendimeve givqesoie ped largim nga plow 1,832 4,000 3,600 1,040

602 15|Shpenzime per ehzebutine te delyrime kontraktuse te papagoars

602 79| Shpenzime per kompmsime te tiera t2 papaguara
S a2 Shyemodne e

dhura'me ]xﬁi‘mgm‘jm perBidc

602 81| Shperzime per kucts ge wiedhin nga detvrinet

602 32| Shpenzime te thera lichur me uamarsjen

] Shpem'imclr {fera "éfie;r:im

607 9001 Shpenzime per pnie o parejellie 700

607 90021 S hpeniziene per aktivizete socisle per pessonelin 1,607 739 2,500

602 9003 Shpenzime givaesere

029004 | Shpenzime per sigurimin ¢ ndertesave dhe (8 ers kosto sigusimi Le ngisshme 397 500 i B0
602.9003 |Shpensime per honorare 8,790 8,600 ; . 8,300
62,08 |Shpenvime kompesirsi per oneeret ¢ Partamentit dhe zyrtare 1 tiers to zpiedhor i

402 007 ShpenTime per pjesmasmie ne konferenca 1,118 2,200 : 2,200

042 9008 [Shpensine per atime & mbsa 1¢ paguara ngs insdlue ond

602 90| Shocreime per rerkecjen o lmiut te arkes

603 2099 | Shpouziie per re fiera ncteriole dbe sherbime opsrative
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